**synaxis**: uespertina... sinaxis quattuor psalmis... terminetur 17, 7.

**synpecta**: inmittere senpectas id est seniores sapientes fratres 27, 2.

t

**tabernaculum**: in cuius regni tabernaculo<sup>o</sup> prol 22; *quis habitabit in tabernaculo<sup>o</sup> tuo prol* 23; ostendentem nobis uiam ipsius tabernaculi<sup>o</sup> prol 24; de habitatore tabernaculi<sup>o</sup> eius prol 39.

**tabula**: neque codicem neque tabulas 33, 3; mappula tabulas 55, 19.  
**tacere**: si a bonis eloquiis... debet taceri<sup>o</sup> 6, 2; tacere<sup>o</sup> et audire discipulum conuenit 6, 6; *haec fecistis et tacui<sup>o</sup>* 7, 30.

**tacite**: si... tacite<sup>o</sup>... *patientiam* amplectatur 7, 35.

**taciturnitas**: de taciturnitate *capit* 6; de taciturnitate<sup>o</sup> 6, T; propter taciturnitatem<sup>o</sup> debet taceri 6, 2; propter taciturnitatis<sup>o</sup> grauitatem 6, 3; taciturnitatem<sup>o</sup> habens 7, 56; praearicare hanc taciturnitatis regulam 42, 9.

**taeter**: *monachorum taeterrimum<sup>o</sup> genus est sarabaitarum* 1, 6.

**talis**: hii tales... sequuntur 5, 7; hii tales... imitantur 5, 13; pro tali facto 5, 19; ad talia<sup>o</sup> eloquia 6, 8; tales elegantur in quibus. partiat 21, 3; hii tales dum delinquant... affligantur 30, 3; de talibus copiosior mercis acquiritur 36, 5; quem talibus neglegentibus... constituerit 43, 5; erit... talis qui se... recollet 43, 8; pro tali culpa uapulent 45, 3; tali sollicito fratri... ut... compleantur 47, 1; hic talis... corripitur 48, 19; talis opera... iniungatur ut nec otiosi sint 48, 24; hic talis erigatur ab ipsa arte 57, 3; senior... talis... qui aptus sit 58, 6; non rennuatur talis uoluntas 61, 5; quod si non fuerit talis qui mereatur 61, 8; si... talem esse perspexerit... liceat eum... constituere 61, 11; si eorum talem perspexerit esse uitam 61, 12; si... talis fuerit eius contumacia ut... nolit 62, 11; ut dignus sit tali honore 63, 14; talis inordinationis se fecerunt auctores 65, 10.

**taliter**: subiaceat taliter ut ceteri timeant 48, 20.

**tam**: tam ueteris testamenti quam noui 9, 8; tempore tam aestatis quam hiemis 11, 11; tam in psalmis quam in responsoriis 15, 1; tam ipse... quam ille... lauent 35, 9; ad refectionem... tam sextae quam nonae 39, 1; tam abbas quam... congregatio lauet 53, 13; sub tam morosam deliberationem 58, 16.

**tamdiu**: hoc tamdiu faciat usque dum... iudicauerit 44, 3; tamdiu... iaceat... usque dum... sanetur 71, 8.

**tamen**: ipse tamen abba... faciat 3, 11; etiam si impleat... tamen<sup>o</sup>... non erit 5, 18; quod tamen... caueatur 11, 13; maxime tamen... credamus 19, 2; in conuentu tamen... breuietur 20, 5; cum omni tamen grauitate 22, 6; si quis tamen frater... inuenitur 24, 3; in diebus tamen sollempnibus... sustineant 35, 14; qui tamen... portandi sunt 36, 5; licet... trahatur... tamen... prospiciat 37, 1; ipso tamen incipiente 38, 3; si quid tamen opus fuerit 38, 7; tamen... credimus... sufficere 40, 3; ipsa tamen uespera sic agatur 41, 8; maxime tamen nocturnis horis 42, 1; quod tamen et ipsud... fiat 42, 11; cum festinatione... cum grauitate tamen 43, 2; ita tamen ut satisfaciatur 43, 12; omnia tamen mensurate fiant 48, 9; licet... debet... tamen... suademus 49, 2; hoc ipsud tamen... suggerat 49, 8; nos tamen... sufficere credimus 55, 4; quae tamen lecta... scrutinanda sunt 55, 16; a quo tamen abbate... consideretur 55, 20; in omnibus tamen iudiciis... cogitet 55, 22; quotiens tamen minus sunt hospites 56, 2; seniore tamen uno... dimittent-

- dum 56, 3; illam tamen petitionem... non recipiat 58, 29; tamen... sciat 60, 2; concedatur ei tamen... stare... si tamen iusserit ei abbas 60, 4; et ipsi tamen si promittunt 60, 9; qui tamen regulam... seruare sciat 62, 7; si tamen talis fuerit eius contumacia 62, 11; qui tamen praepositus... agat 65, 16; cogitet tamen... se... reddere rationem 65, 22.
- tamquam**: deinde *proximum tamquam* seipsum 4, 2; tamquam Christus suscipiantur 53, 1.
- tandem**: exurgamus... tandem aliquando *prol* 3.
- tantum**: seniorum tantum utatur consilio 3, 12; tantum in quarto responsorio dicatur 11, 3; cum sex posterioribus psalmis tantum 15, 2; in tantum compassus est ut 27, 9; iaceat nihil dicens nisi tantum... stratus 44, 2; qui... excommunicantur tantum a mensa 44, 9; tantum abbati... patefaciat 46, 5.
- tantumdem**: tandundem iterum erit ut 2, 3.
- tarde**: ad mensam tarde occurrunt *capit* 43; si... non tarde... efficiatur 5, 14; nisi forte... tardius surgant 11, 12; sanis... tardius concedatur 36, 8; ad mensam tarde occurrunt 43, T.
- tardus**: non tardus, non prodigus 31, 1.
- taxare**: sicut supra taxauimus impleatur 13, 18.
- temere**: neque ab ea temere declinetur 3, 7.
- temperare**: sic temperetur hora ut... subsequantur 3, 4; sic omnia temperet... qualiter... saluentur 41, 5; refectiois hora sic temperetur ut... fiant 41, 9; si ab omnibus uitiis temperamus 49, 4; discernat et temperet 64, 17; sic omnia temperet ut sit 64, 19.
- temperi**: dominico die temperius surgatur 11, 1; agatur nona temperius 48, 6.
- temperies**: secundum locorum qualitatem... uel aerum temperiem 55, 1.
- templum**: suscepimus... in medio templi tui 53, 14.
- tempus**: omni tempore *prol* 6; aestatis tempore *capit* 10; quibus temporibus dicatur *capit* 15; miscens temporibus tempora 2, 24; iracundiae tempus non reseruare 4, 23; in hoc tempore 7, 30; hiemis tempore 8, 1; hiemis tempore suprascripto 9, 1; aestatis tempore 10, T; omni tempore tam aestatis quam hiemis 11, 11; quibus temporibus dicatur 15, T; primae... completoriue tempore 16, 2; his temporibus 16, 5; nostris temporibus 40, 6; omni tempore 41, 9; 42, 1; 42, 2; si tempus fuerit prandii 42, 3; certis temporibus occupari... in labore 48, 1; credimus utraque tempore ordinari 48, 2; omni tempore 49, 1; neglegentias aliorum temporum 49, 3; suscipiatur quanto tempore cupit 61, 3; tempore hospitalitatis 61, 5; 61, 6; ut conuersationis tempus... discernet 63, 1; erogauit... in tempore suo 64, 21.
- tenebrae**: ne tenebrae mortis uos conpraehendant *prol* 13.
- tenerere**: paruulos... tenuit et adlisis *prol* 28; propria teneant loca 2, 19; dolum in corde non tenerere 4, 24; omnis... psalmodiae quantitas teneatur 10, 1; in quibus uigiliis teneatur mensura

- 11, 2; qui ordo uigiliarum... teneatur 11, 11; modus... suprascriptus teneatur 14, 2; qui grauioris culpa noxa tenetur 25, 1; ex quibus... breuem teneat 32, 3; uilatenus eis districtio regulae teneatur 37, 2; concedatur ei... benedicere aut missas tenere 60, 4.
- tepede**: si... tepede... efficiatur 5, 14.
- tepidus**: quod nos tepidi utinam... persoluamus 13, 25.
- tergere**: cum quibus sibi... manus... tergunt 35, 8.
- terminare**: uespertina... sinaxis quattuor psalmis... terminetur 17, 7; completorios... trium psalmorum dictione terminentur 17, 9.
- terni**: qui bini aut terni... 1, 8; ternis aut quaternis diebus 1, 10; ternos psalmos 17, 5; terna capitula... dicantur 18, 3; dicantur per ordinem terni psalmi 18, 5; nouem capitula... ipsa terna... dicantur 18, 7; psallantur terni psalmi 18, 9.
- terra**: uir linguosus non dirigitur super terram 7, 58; defixis in terram aspectibus 7, 63; fixis in terram oculis 7, 65; posito in terra capite 44, 2; proiciat se in terra 44, 7; prostrato omni corpore in terra 53, 7; prostratus in terra 71, 3.
- terrenus**: de rebus... terrenis atque caducis 2, 33.
- terribilis**: illam terribilem apostoli sententiam 25, 3.
- terror**: miscens... terroribus blandimenta 2, 24; diuitum terror ipse sibi exigit honorem 53, 15.
- tertia**: tertia sexta nonaque 15, 3; tertiae sextae nonae... tempore 16, 2; tertia sexta nona 16, 5; tertia... sexta et nona 17, 5; tertia sexta uel nona 18, 3; ad tertiam... sextam nonamque 18, 7; ad tertiam sextam uel nonam 18, 9; hora secunda agatur tertia 48, 11.
- tertio**: in primis uersu tertio dicendum 9, 1; correptus semel et iterum atque tertio 21, 5; usque tertio ita recipiatur 29, 3; quo dicto tertio 35, 17; hoc idem tertio repetatur 35, 18; dicatur hic uersus... tertio 38, 3; quem uersum... congregatio tertio respondeat 58, 22.
- tertius**: tertium... monachorum... genus 1, 6; tertius... humilitatis gradus 7, 34; cui subiungendus est tertius psalmus 9, 2; post tertiam... lectionem 9, 6; exceptis tertio et nonagesimo quarto psalmo 10, 3; tertia feria 13, 5; quarta feria sexagesimo tertium 13, 6; tertia feria 18, 9; id est... centesimo tricesimo tertio 18, 14; id est... centesimum quadragessimum tertium 18, 16; id est... centesimum tricesimum tertium 18, 19; addatur et tertium (pulmentarium) 39, 3; de eadem libra tertia pars... seruetur 39, 5; a mane usque tertia plena 48, 14.
- testamentum**: quare... adsumis testamentum meum 2, 14; tam ueteris testamenti quam noui 9, 8; (lectio) una de ueteri testamento 10, 2; lectiones de nouo testamento 11, 7; sermo... ueteris ac noui testamenti 73, 3.
- testimonium**: non falsum testimonium dicere 4, 7; elegantur fratres boni testimonii 21, 1; episcopus adhibeatur in testimonio 62, 9; haec... aliaque testimonia discretionis... sumens 64, 19.
- testis**: offerant filium suum coram testibus 59, 3.

**textus**: [incipit textus regulae] 1, 7.

**timere**: *timentes*° *Dominum*... non se reddunt elatos *prol* 29; *nihil deest timentibus eum* 2, 36; *timens*°... *futuram discussionem* 2, 39; *diem iudicii timere*° 4, 44; *timentibus*° *Deum praeparata est* 7, 11; *sed timens Deum* 31, 2; *seruitor timens Deum* 36, 7; *subiaceat taliter ut ceteri timeant* 43, 20; *studeat plus amari quam timeri* 64, 15; *cum consilio fratrum timentium Deum* 65, 15; *amore Deum timeant* 72, 9.

**timor**: *timore*° *Domini docebo uos* *prol* 12; *cum timore Dei*... *faciat* 3, 11; *in uelocitate timoris*° *Dei* 5, 9; *timore*° *Dei sibi ante oculos*... *ponens* 7, 10; *foris millii timore*° 7, 67; *non iam timore*° *gehennae* 7, 69; *cum honore et timore stantibus* 11, 9; *seruite Domino in timore* 19, 3; *cuus animam timor Dei possidet* 53, 21; *secundum timorem Dei*... *elegerit* 64, 1; *cum omni mansuetudine timoris Dei* 66, 4.

**tolerantia**: *quibus*... *donat Deus tolerantiam abstinentiae* 40, 4.

**tolerare**: *ut*... *infirmitates suas*... *patientissime tolerent* 72, 5.

**tollere**: *sublata ei portione sua uinum* 43, 16.

**tonsura**: *mentiri Deo per tonsuram*° 1, 7.

**totus**: *tota*° *uita sua* 1, 10; *diligere ex toto*° *corde, tota*° *anima, tota uirtute* 4, 1; *tota*° *die* 7, 38; *lecturus tota ebdomada* 38, 1; *tota aestate* 41, 2. — *ut nec totum perdant* 43, 9. — *ex toto nihil* 40, 8; 59, 8.

**trabes**: *in tuo trabem*° *non uidisti* 2, 15.

**tractare**: *tractet apud se* 3, 2; *si*... *neglegenter res monasterii tractauerit* 32, 4; *tractet abbas prudenter* 61, 4.

**tradere**: *perpetuam tradat*° *ad poenam* *prol* 7; *traditum*... *hominem in interitum carnis* 25, 4.

**trahere**: *licet*... *natura humana trahatur ad misericordiam* 37, 1.

**transgredi**: *quod si quis haec transgressus fuerit* 69, 4.

**transigere**: *per quorum manus transigenda sint* 67, 4.

**transire**: *agenda*... *non transeat aliquando nisi*... *dicatur* 13, 12; *nec a quoquam benedicatur transeunte* 25, 6; *denuo per eam non transeat* 57, 3; *transeunte maiore minor surgat* 63, 16.

**transitorius**: *de rebus transitoriis et terrenis* 2, 33.

**tremere**: *in tremendo*° *iudicio Dei* 2, 6; *tremendo*° *iudicio repraesentari* 7, 64.

**tremor**: *cum humilitate et grauitate et tremore* 47, 4; *cum tremore diuino flectentes genua* 50, 3.

**trepide**: *si*... *trepide*°... *efficiatur* 5, 14.

**tres**: *legantur*... *tres lectiones inter quas et tria responsoria cantentur* 9, 5; *post has*... *tres lectiones* 9, 9; *pro ipsis tribus lectionibus* 10, 2; *dicantur tria cantica* 11, 6; *dicantur psalmi tres* 17, 2; *post expletionem*... *trium psalmodum* 17, 4; *trium psalmodum dictione* 17, 9; *dicantur tres psalmi* 18, 4; *minus ueniunt tres psalmi* 18, 16.

**tribuere**: *cui substantia non est quod tribuatur* 31, 13; *non ei facilis tribuatur ingressus* 53, 1; *quia numquam*... *aliquid*... *tribuunt occasionem habendi* 59, 3.

**tribulatio**: *in tribulatione*° *subuenire* 4, 18; *posuisti tribulationes in dorso nostro* 7, 40.

**tricesimus**: *secunda feria*... *tricesimum quintum* 13, 4; *id est*... *centesimo tricesimo tertio* 13, 14; *id est*... *centesimum tricesimum octauum* 18, 16; *id est*... *centesimum tricesimum tertium* 18, 19.

**trinitas**: *ob honorem et reuerentiam sanctae Trinitatis* 9, 7.

**tristitia**: *ne abundantiori tristitia absorbeatur* 27, 3; *ut non cum tristitia*... *faciant* 35, 3.

**triticum**: *qui erogauit triticum conseruis suis* 64, 21.

**tu** (*v. et. uos*): *ad te*... *dirigitur* *prol* 3; *si tu*° *audiens respondeas ego dicit tibi*° *Deus* *prol* 16; *ad paenitentiam te adducit* *prol* 37; *quare tu*° *enarras*...*, tu*° *uero odisti*... *proiecisti*... *post te* 2, 14; *quia cogitatio hominis constebitur tibi*° 7, 17; *ante te*° *est*... *desiderium meum* 7, 23; *propter te*° *morte adflectimur* 7, 38; *cognitum tibi*° *feci* 7, 47; *tu*° *remisisti impietatem cordis mei* 7, 48; *ut iumentum factus sum apud te*° *et ego semper tecum*° 7, 50; *hymnum Te Deum laudamus* 11, 8; *hymnum Te decet laus* 11, 10; *laudem dixi tibi* 16, 1; 16, 3; *surgebam ad conflendum tibi* 16, 4; *psallam tibi* 19, 5; *quod tibi non uis fieri* 61, 14; *ab ipsis est et tu ordinatus* 65, 6; *quod tibi non uis fieri* 70, 7.

**tueri**: *alium defendere monachum*... *aut quasi tueri* 69, 1.

**tunc**: *et tunc*° *demum*... *sit*... *praeualens* 2, 10; *tunc*° *acceptabilis erit*... *si* 5, 14; *tunc*° *ero immaculatus*... *si obseruauero* 7, 18; *quod si*... *uoluerit*... *tunc abbas faciat* 28, 2; *quod si nec*... *fuerit tunc iam utatur* 28, 6; *et tunc*... *recipiatur in choro* 44, 5; *tunc uere monachi sunt si*... *uiuunt* 48, 8; *quod tunc digne fit si*... *temperamus* 49, 4; *si adhuc steterit tunc ducatur* 53, 11; *si*... *promiserit*... *tunc suscipiatur* 53, 14; *tunc*... *prosternatur* 53, 23; *tunc exutus*... *proiciatur* 53, 28; *quod si neque sic correxerit tunc deiciatur* 65, 20; *tunc demum*... *peruenies* 73, 9.

**tunica**: *auferenti tunicam*° *dimittunt et pallium* 7, 42; *sufficere credimus*... *cucullam et tunicam* 55, 4; *sufficit*... *duas tunicas et duas cucullas habere* 55, 10; *cucullae et tunicae sint*... *meliores* 55, 14; *cuculla tunica pedules* 55, 19.

**turbulentus**: *non turbulentus, non iniuriosus* 31, 1; *non sit turbulentus et anxius* 64, 16.

**tuus**: *aurem cordis tui* *prol* 1; *prohibe linguam tuam*°... *labia tua*° *ne loquantur* *prol* 17; *in tabernaculo tuo*°... *in monte sancto tuo*° *prol* 23; *nomini tuo*° *da gloriam* *prol* 30; *iustitiam tuam non abscondi*...*, ueritatem tuam*° *et salutare tuum*° *dixi* 2, 9; *adsumis testamentum meum per os tuum*° 2, 14; *in fratris tui*° *oculo*...*, in tuo*° 2, 15; *percutit filium tuum* 2, 29; *a uoluntatibus tuis*° *auertere* 7, 19; *post concupiscentias tuas*° 7, 25; *confortetur cor tuum*° 7, 37; *reuela*... *uiam tuam*° 7, 45; *ut discam mandata tua*° 77, 54; *adnuntiabit laudem tuam* 9, 1; 38, 3; *suscipimus*

*Deus misericordiam tuam in medio templi tui 53, 14; suscipe me... secundum eloquium tuum 58, 21.*

**tyfus**: sine aliquo tyfo uel mora offerat 31, 16.

**tyrannis**: curam... animarum, non super sanas tyrannidem 27, 6; adsumentes sibi tyrannidem 65, 2.

## u

**uacare, uacari**: dum adhuc uacat°... et... uacat° implere currendum... est *prol* 43; erit talis qui... fabulis uacat 43, 3; lectioni uacent 48, 4; 48, 10; uacent lectionibus suis 48, 13; 48, 14; horis quibus uacent fratres lectioni 48, 17; qui uacat otio aut fabulis 48, 18; lectioni uacent omnes 48, 22; ut non uacent 48, 32; quando uacant 53, 20; cuius maturitas eum non sinat uacari 66, 1.

**uadere**: *angarizati miliario uadunt° duo 7, 42.*

**uagari**: ut non sit necessitas... uagandi foris 66, 7.

**uagus**: semper uagi et numquam stabiles 1, 11.

**uanus**: uerba uana°... non loqui 4, 53; praesumptioni deputabitur et uanae gloriae 49, 9.

**uapulare**: infantes... pro tali culpa uapulent 45, 3.

**uarius**: qui uariis officiis deputati sunt 48, 22.

**uas**: omnia uasa monasterii... ac si altaris uasa sacra conspiciat 31, 10; uasa ministerii sui munda... reconsignet 35, 10; ne... frangatur uas 64, 12.

**ubi**: officina... ubi haec... operemur 4, 73; ubi tantum in quarto responsorio dicatur 11, 3; ubi non dicimus ut... sit 34, 2; ubi... agat Deo gratias 34, 3; ubi meliorati fuerunt... abstineant 36, 9; ubi... necessitas loci exposcit 40, 8; ibidem... ubi operantur 50, 3; exeant ubi eis imperatur 53, 18; ubi sint lecti 53, 22; secundum locorum qualitatem ubi habitant 55, 1; in cella... ubi meditent 58, 5; in illis locis ubi... ordinatur 65, 3.

**ubicumque**: in agro uel ubicumque° 7, 63; ubicumque... sibi obuiant fratres 63, 15.

**ubique**: ubique... diuinam esse praesentiam 19, 1.

**ubiubi**: si quis... aliud quid excesserit ubiubi 46, 2; foris... uel ubiubi... custodiam habeant 63, 19.